
BOE núm. 130 Martes 1 jUnio 1993 16481

14012 RESOLUCION de 6 de mayo de 1993, de la Univer
sidad de Granada. por la que se hace pública la com·
posición de las Comisiones de las plazas de Cuerpos
Docentes, convocadas por Resolución de fecha 18 de
diciembre de 1992.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre. modificado por Real
Decreto 1427/1986. de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para 1'1 provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios.

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec
torado de fecha 18 de diciembre de 1992 (etBoletin Oficial del
Estado» de 22 de enero de 1993), que figuran como anexo a esta
Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los Interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.S del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles a partir del día siguiente al de su publicación.

Granada, 6 de mayo de 1993.-El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

ANEXO

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICOS
DE UNIVERSIDAD

Area de conodmlenfo: «Biologia Vegetal~

Plaza número 1

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Guerra Montes, Catedrático de la Uni
versidad de Mur.cia.

Vocales: Don Salvador Talavera Lozano, Catedrático de la Uni
versidad de Sevilla; don José Vigo Bo'nada, Catedrático de la Uni
versidad de Barcelona, y don José Andrés Cañadell, Catedrático
de la Universidad de Santiago.

Secretario: Don Baltasar Cabezudo Artero, Catedrático de la
Universidad de Málaga.

Comisión suplente:

Presidente: Don Luis Recalde Manrique, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Francisco Javier Llimona Page. Catedrático de
la Universidad de Barcelona; don Eugenio Domínguez Vilches,
Catedrático de la Universidad de Córdoba, y doña María Teresa
Piñal Serra, Catedrática de la Universidad de Barcelona.

Secretario: Don Eugenio Domínguez Vílchez, Catedrático de
la Universidad de Córdoba.

Ana de conocimiento: «Bioquímica y Biología Molecular»

Plaza número 2

Comisión titular:

Presidente: Don Carlos Osario Peláez, Catedrático de la Uni~

versidad de Granada.
Vocales: Don Vitoriano Valpuesta Fernández, Catedrático de

la Universidad de Málaga; don Angel Reglera Chillón, Catedrático
de la Universidad de León, y don José Luis Rodríguez Arrondo,
Catedrático de la Universidad del País Vasco.

Secretaria: Doña Josefil Segovia Parra, Catedrática de la Uni
versidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don José A. Gómez Capilla, Catedrático de la Uni·
\.'ersidad de Granada.

Vocales~ Don José Maria Vega Piqueres, Catedrático de la Uni
versidad de Sevilla; don Santiago Rodríguez-Segale Villamarín,
Catedrático de la Universidad de Santiago, y doña Mercedes Reno
bales Scheifler, Catedrática de la Universidad del País Vasco.

Secretario: Don Eduardo Garda Peregrin, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Derecho Civil~

Plaza número 3

Comisión titular:

Presidente: Don Bernardo Moreno Quesada, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Francisco Cobacho Gómez, Catedrático de la Uni~

versidad de Extremadura; don Francisco Jardano Fraga, Catedrá
tico de la Universidad de Extremadura, y don Enrique Quiñonero
Cervantes, Catedrático de la Universidad de Murcia.

Secretario: Don Francisco Javier Sánchez Calero, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan M. Ossorio Serrano, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don J. Manuel González Porras, Catedrático de la
Universidad de Córdoba; don Luis Clavería Gosálvez, Catedrático
de la Universidad de Sevilla, y don Antonio Cabanillas Sánchez,
Catedrático de la Universidad de Alicante.

Secretaria: Doña Julia Ruiz-Rico Ruiz·Morón, Catedrática de
la Universidad de Granada.

Ana de conocimiento: .Fillica ApUcad..

Plaza número 6

Comisión titular:

Presidente: Don Jesús Biel Gaye, Catedrático de la Universidad
de Granada.

Vocales:. Don Ramiro Pareja Pareja, Catedrático de la Univer~

sidad Carlos 11I; don Mariano Artes Gómez, Catedrático de la Uni
versidad Nacional de Educación a Distancia, y don' José Lozano
Campoy, Catedrático de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Gerardo Pardo Sánchez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando González Caballero, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Marcos Tejedor Gancedo, Catedrático de la Uni·
versidad de Oviedo; don Fernando Rueda Sánchez, Catedrático
de la Universidad Autónoma de Madrid. y don Luis Tomás Tejedor
Martínez, Catedrático de la Universidad de Las Palmas de Gran
Canaria.

Secretario: Don Roque Hidalgo Alvarez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Area de c:onocimiento: «Fisiología»

Plaza número 7

Comisión titular:

Presidenta: Doña Margarita Sánchez Campos, Catedrática de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Cristóbal Mezquita Pla, Catedrático de la Uni
versidad de Barcelona; don José Marco Martínez, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid, y don Godofredo Diéguez
Castrillo, Catedrático de la Universidad Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Tomás Quesada Pérez, Catedrático de la Uni
versidad de Murcia.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Mataix Verdú, Catedrático de la Univer
sidad de Granada.

Vocales: Doña M. Abdona López Rodríguez, Catedrática de
la UnÍ\'ersidad de Salamanca; don Cartos Acuña Castroviejo, Cate-



16482 Martes 1 junio 1993 BOE núm. 130

drático de la Universidad de Santiago, y don JO":ié M. López Novaa,
Catedrático de la Universidad de Salamanca.

5ecret<frio: Don Fernando Ainz González, Catedrático de la Uni
versidad del País Vasco.

Area de conocimiento: ..Psicología Evolutiva y de la Educación»

Plaza número 10

Comisión titular:

Presidente: Don Agustín Dosil Maceira. Catedrático de la Uni
versidad de Santiago.

Vocales: Don Juan A. de Val Merino, Catedrático de la Uni
versidad Autónoma de Madrid; doña M. Josefa Rodrigo López,
Catedrática de la Universidad de La Laguna, y doña María Rosa
Sole Planas, Catedrática de la Universidad Autónoma de Bar
celona.

Secretario: Don Jesús Beltran Llera, Catedrático de la Univer
sidad Complutense de Madrid.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Elena García Alcañiz, Catedrática de la Uni~

versidad Complutense de Madrid.
Vocales: Don José Luis Vega Vega, Catedrático de la Univer·

sidad de Salamanca; doña Emilia Serra Desfilis, Catedrática de
la Universidad de Valencia, Est. Geral., y don Juan A. GarCÍa
Madruga, Catedrático de la Universidad Nacional de Educación
a Distancia.

Secretario: Don Estanislao Pastor Malloll, Catedrático de la
Universidad de Barcelona.

Area de conocimiento: «Química Orgánica»

Plaza numero 12

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Espinosa Ubeda, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Matías López Rodríguez, Catedrático de la Uni·
versidad de La Laguna; don Fernando Aznar Gómez, Catedrático
de la Universidad de Oviedo, y don Francisco Rodríguez Luis,
Catedrático de la Universidad de Cádiz.

Secretario: Don Enrique Raviña Rubira, Catedrático de la Uni·
versidad de Santiago.

Comisión suplente:

Presidente: Don Alejandro Fernández Barrero, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Jaume Vilarrasa L1orens, Catedrático de la Uni
versidad de Barcelona; don Benito Alcaide Alañón, Catedrático
de la Universidad Complutense de Madrid, y don Rafael Suau Suá·
rez, Catedrático de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Arturo San Feliciano Martín, Catedrático de
la Universidad de Salamanca.

Area de conocimiento: «Urbanística y Ordenación
del Territorio))

Plaza número 14

Comisión titular:

Presidente: Don Manuel de Sola·Morales Rubio, Catedrático
de la Universidad Politécnica de Cataluña.

Vocales: Don L1uis Cantallops Valeri, Catedrático de la Uni
versidad Politécnica de Cataluña; don Enrique Espejo Pérez de
la Concha, Catedrático de la Universidad de Sevilla, y don Juan
Busquets Grau, Catedrático de la Universidad Politécnica de
Cataluña.

Secretario: Don Antonio Font Arellano, Catedrático de la Uni
versidad Politécnica de Cataluña.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando Terán Troyano, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Luis Moya González. Catedrático de la Univer
sidad Politécnica de Madrid; don Javier Unzurrunzaga Goicoechea,
Catedrático de la Universidad del País Vasco, y don José María
Ureña Frances, Catedrático de la Universidad de Cantabria.

Senetario: Don Antonio Serrano Rodríguez, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Valencia.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA:
PROFESORES TITULARES DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento: «AJgebra»

Plaza número 15

Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Martínez Cegarra, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Doña M. Jesús Iraozo Aznar, Catedrática de la Uni~

versidad de Valencia, Est. Geral.; doña Nieves Rodríguez González,
Profesora titular de la Universidad de Murcia, y don Felipe Gago
Couso, Profesor titular de la Universidad de Santiago.

Secretario: Don Enrique R. Aznar Garcia, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Luis Bueso Montero, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Julio P. Lafuente López, Catedrático de la Uni
versidad Pública de Navarra; don Leoncio Franco Fernández, Pro·
fesor titular de la Universidad de Santiago, y doña Consuelo Mar·
tínez López, Profesora titular de la Universidad de Zaragoza.

Secretario: Don Manuel Bullejos Lorenzo, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Ciencia Política y de la Administración))

Plaza número 16

Comisión titular:

Presidente: Don José Cazorla Pérez, Catedrático de la Uni·
versidad de Granada.

Vocales: Don Andrés de Bias Guerrero, Catedrático de la Uni~

versidad Nacional de Educación a Distancia; don Luis D. Bou
za·Brey ViIlar, Profesor titular de la Universidad de Barcelona,
y don Franc;:esc Morata Tierra, Profesor titular de la Universidad
Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Miguel J. Jerez Mir, Profesor titular de la Uni
versidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don José Ramón Montero Gibert, Catedrático de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Joan Botella Corral, Catedrático de la Universidad
Autónoma de Barcelona; don Joaquín M. MoHos López-Rodo, Pro
fesor titular de la Universidad Autómoma de Barcelona, y doña
M. Teresa Gallego Méndez, Profesora titular de la Universidad
Autónoma de Madrid.

Secretario: Don Juan Montabes Pereira, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Electromagnetismo))

Plaza número 22

Comisión titular:

Presidente: Don Rafael A. Gómez Martín, Catedrático de la
Universidad de Granada.

V9cales: Don Eduardo Moreno Piquero, Catedrático de la Uni
versidad de Santiago; don Antonio Tazón Puente, Profesor titular
de la Universidad de Cantabria, y don Angel Vegas García, Profesor
titular de la Universidad de Cantabria.

Secretaria: Doña AmeBa C. Rubio Bretones, Profesora titular
de la Universidad de Granada.



BOE núm. 130 Martes 1 junio 1993 16483

Comisión suplente:

Presidente: Don Bernardo García Olmedo, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don José Margineda Puigpelat, Catedrático de la Uni
versidad de Murcia; don José María Muñoz Muñoz, Profesor titular
de la Universidad de Valladolid, y doña M. Isabel Prieto Barcia,
Profesora titular de la Universidad de Málaga.

Secretario: Don Francisco Medina Mesa, Profesor titular de
la Universidad de Sevilla.

Area de conodmiento: «Geometria y Topología»

Plaza número 26

Comisión titular:

Presidente: Don Ceferino Ruiz Garrido. Catedrátic~ de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Doña M. Teresa Lozano Imizcoz, Catedrática de la
Universidad de Zaragoza; don Eduar80 Gallego Gómez, Profesor
titular de la Universidad Autónoma de Barcelona, y don Manuel
Fernández Andrés, Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Secretario: Don Antonio Martínez López, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Antonio Ros Mulero, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Agustin Reventas Tarrida, Catedrático de la Uni
versidad Autónoma de Barcelona; doña Felidana Serrano Pascual,
Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don
Alvaro A. Rodes Usan, Profesor titular de la Universidad 'de
Zaragoza.

Secretario: Don Juan de D. Pérez Jiménez, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Area de cODOcimjent~:«Matemática Aplicada»

Plaza número 28

Comisión titular:

Presidente: Don Victoriano RamírezGonzález, Catedrático de
la Universidad de Granada.

V.ocales: Don Fernando J. Arriaga Gómez, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid; don Oriol Serra Albo, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don José J.
Valdés García, Profesor titular de la Universidad de Oviedo.

Secretario: Don José Juan Quesada Malina, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Pedro Martínez Amores, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Miguel A. Fiol Mora, Catedrático de la Univer
sidad Politécnica de Cataluña; don Félix Ruiz de la Puerta, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid, y doña Nuria Piera
Carrete, Profesora titular de la Universidad Politécnica de Cata
luña-.

Secretario: Don Antonio López Carmona, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Plaza número 29

Comisión titular:

Presidente: Don Rafael M. Ortega Ríos, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Juan M. Viaño Rey, Catedrático de la Universidad
de Santiago; doña Josefa Casasayas Mas, Profesor titular de la
Universidad de Barcelona, y don Alberto Luceño y Vázquez, Pro
fesor titular de la Universidad de Cantabria.

Secretario: Don José Juan Quesada Malina, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

PH'.~idente:Don Pedro Martinez Amores, Catedl'ático de la Uni~

vel sidad de Granad;,:c

Vocales: Don Juan de Burgos Román, Catedrático de la Uni
versidad Politécnica de Madrid; don Joan Orobotig Huguet, Pro
fesor titular de la Universidad Politécnica de Cataluña, y doña
Ana RO,dríguez Santa María, Profesora titular de la Universidad
Politécnica de Madrid.

Secretario: Don Jerónimo Lorente Pardo. Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Plaza número 30

Comisión titular:

Presidente: Don Victoriano Ramírez González, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Hilario Mata Cortés, Catedrático de la Univer~

sidad Politécnica de Madrid; don Juan José Opez Velázquez, Pro
fesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don
Tomás Grande Ventura, Profesor titular de la Universidad de
Zaragoza.

Secretario: Don Jerónimo Lorente Pardo, Profesor titular de
la Universidad de Granada.

Comisión suplente~

Presidente: Don Rafael Ortega Ríos, Catedrático de la Univer-
sidad de Granada. ..

Vocales: Don Miguel A. Sanz Alix, Catedrático de la Universidad
de Valencia, Est. Geral.; don Alberto Luceño y Vázquez. Profesor
titular de la Universidad de Cantabria, y don José f. Pascual Sán
chez, Profesor titular de la Universidad de Valladolid.

Secretario: Don Juan Soler Vizcaino, Profesor titular de la Uni
versidad de Granada.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: CATEDRATICOS
DE UNIVERSIDAD

Area de conocimiento: «Optica"

Plaza número 32

Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Hita ViIlaverde, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Luis Roso Franco, Catedrático de la Universidad
de Salamanca; don Julio C. Amare Tafalla, Profesor titular de
la Universidad de Zaragoza, y don Salvador Bosch Puig, Profesor
titular de la Universidad de Barcelona.

Secretario: Don Francisco Javier Romero Mora, Profesor titular
de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña M. Josefa Yzuel Giménez, Catedrática de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Vocales: Don Ramón Corbalán Yuste, Catedrático de la Uni
versidad Autónoma de Barcelona; doña Isabel Gonzalo Fonrodona,
Profesora titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don
Juan 1. Campos Coloma, Profesor titular de la Universidad de
Barcelona.

SecretarIo: Don Luis M. Jiménez del Barco Jaldo, Profesor titu
lar de la Universidad de Granada.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA:
PROFESORES TITULARES DE UNIVEllSIDAD

Area de conodmlento: «Toxicología y Legillladón Sanitaria"

Plaza número 34

Comisión titular:

Presidente: Don Enrique Villanueva Cañadas, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don David Ordóñez Escudero, Catedrático de la Uni
versidad de León; don Rafael Balaña Fouce, Profesor titular de
la Universidad de León, y' don Rafael Garrido Lestache Cabrera,
Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.

Secretario: Don Antonio Pla Martínez, Profesor titular de la
Universidad de Granada.



16484 Martes 1 junio 1993 BOE núm. 130

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Castellano Arroyo, Catedrática de la
Universidad de Zaragoza.

Vocales: Don Angel M. Carracedo Alvarez, Catedrátiq) de la
Universidad de Santiago; don Jesús Gómez Catalán, Profesor titu·
lar de la Universidad de Barcelona, y doña Dolores Senat More,
Profesora titular de la Universidad de Zaragoza.

Secretaria: Doña M. Aurora Valenzuela Garach, Profesora titu
lar de la Universidad de Granada.

CUERPO AL QUE PERTENECE LA PLAZA: PROFESORES
TITULARES DE ESCUELA UNIVERSITARIA

Area de conocimiento: «Derecho Civil»

Plaza número 2

Comisión titular:

Presidente: Don Bernardo Moreno Quesada, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Miguel Massot Miquel, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de las Islas Baleares; doña Alicia
Lorenzo Cruz, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad de Extremadura, y doña M. Paloma Fisac de Ron, Pro
fesora titular de Escuela Universitaria dE!" la Universidad de
Santiago.

Secretaria: Doña M. Isabel·Trujillo Calzado, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Javier Sánchez Calero, Catedrático
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José A. Lois Fernández, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de La Coruña; doña Inmaculada
García García, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad Complutense de Madrid, y doña M. Teresa Martínez Alon
so, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad
del País Vasco.

Secretario: Don Antonio Lizcano Giles, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Plaza número 3

Comisión titular:

Presidente: Don Bernardo Moreno Quesada, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don ·Miguel Massot Miquel, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad-de las Islas Baleares; don Segundo
F. Prada Alonso, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de León, y doña Cristina Amunategui Rodríguez, Pro
fesora titular de Escuela Universitaria de la Universídad Complu
tense de Madrid.

Secretaria: Doña M. Isabel Trujillo Calzado, Profesora títular
de Escuela Universítaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Javier Sánchez Calero, Catedrático ..
de la Universidad de Granada.

Vocales: Don José A. Lois Fernández, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de La Coruña; don José E. Cas
tañeda Muñoz, Profe,sor titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad Complutense de Madrid, y doña M. Paloma Fisac de Ron,
Profesora títular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Santiago.

Secretario: Don Antonio Lizcano Giles, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Enfermería»

Plaza número 8

Comisión titular:

Presidenta: Doña M. Carmen Villaverde Gutiérrez, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Vocales: Don Joaquín Sala Franco, Catedrático de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Vale.ncia, Est. Geral.; doña M. Palo-

ma Posada Moreno, Profesora titular de Escuela Universitaria de
la Universidad Autónoma de Madrid, y don Sergio Sacristán Vale
ro, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de
Barcelona.

Secretario: Don Juan Francisco García Marcos, Profesor titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Abellán Pérez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don José María Rivera Guzmán, Catedrático de Escue
la Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid; doña
María Pilar Fernández Sánchez, Profesora titular de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Alicante, y don J. Antonio Ces
Blanco, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de Santiago,

Secretario: Don Manuel Peñas Maldonado, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Area de conocimiento: «Estadística e Investigación Operativa••

Plaza número 9

Comísión titular:

Presidente: Don Ramón Gutiérrez Jáimez, Catedrático de la
Universídad de Granada.

Vocales: Don Valentín Jomet PJa, Catedrático de Escuela Uni
versitaria de la Universidad de Alicante; doña Josefa Marin Fer
nández, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad
de-Murcia, y don Fermin F. Mallar Giménez, Profesor títular de
Escuela Universitaria de la Universidad Pública de Navarra.

Secretario: Don Emilio D. Lozano Aguilera, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Andrés González Carmona, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Juan M. Vilar Fernández, Catedrático de Escuela
Universitaria de la Universidad de la Coruña; doña Juana M. Alon~
so Revenga, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Uni
versidad Complutense de Madrid, y doña M. Carmen Nieto Zayas,
Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Com
plutense de Madrid.

Secretaria: Doña Maria Mar Rueda Garda, Profesora titular
de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Are~ de conocimiento: ~,Física Aplicada~~

Plaza número 12

Comisión titular:

Presidente: Don Gerardo Pardo Sánchez, Catedrático de la Uni
versidad de Granada.

Vocales: Don Luis B. López Vázquez, Catedrático de Escuela
Universitaria de la - Univer...idad Politécnica de Madrid; doña M
Angeles Riera Mora, Profesora titular de Escuela Universitaria de
la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Agustín Fernández
Soler, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad
Politécnica de Madrid.

Secretaria: Dona M. Dolores Romacho Romero, Profesora titu
lar de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidente: Don Fernando González Caballero, Catedrático de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Manuel Barreiros Sansebastián, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Sevilla; don Alfonso
Calera Belmonte, Profesor titular de Escuela Universitaria de la
Universidad de Castílla-La Mancha, y doña Marina Camarasa Rius,
Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Poli·
técnica de Madrid.

Secretario: Don José M. García García, Profesor titular de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.


